o
PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSIRUCÃODA NOSSA CIDADE AMEI POR NOGSAGENTE

Itaquaquecetuba, 13 de dezembro de 2021.

    CORRESPONDÊNCIA
nº D6, SU

Ofício nº 678/SMG/2021.

Ref.: Ofício nº 175/SMEL/2021
te AACIOnº1/5/5MEL/2021

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,
venho por meio deste, encaminhar oficio nº 175/SMEL/2021, da Secretaria

Municipal de Esportes e Lazer (em anexo) em resposta a Indicação de nº

2850/2021, de autoria do Nobre Vereador Sidney Galvão dos Santos.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência

apresentamosvotos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo

Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, VilaVirgínia, liaquagquecetuba/SP
E-mail: 9overnoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

 lie gx

PREFEITURA DE

FTAQUAQUECETUBA
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Em 09 de dezembro de 2021.

Ofício nº175/SMEL/2021.

Ao Senhor
Marcelo Barbosa da Silva
Secretário Municipal de Governo

Com a devida cordialidade, venho através deste responder ao

ofício 645/SMG/2021, e no ensejo, responder a indicação nº 2850/2021.

Por oportuno, informamos que dentro da agenda de nossas

demandas, em se havendo possibilidade, solicitaremos um estudo aos setores

competentes em relação a indicação e salientamos gue nossa Pasta não dispõe de

verba, não possuímos recurso e nosso orçamento não comporta o atendimento ao
pedido do nobre vereador.

Deste modo, nos colocamos à disposição para receber com bom

grado uma emenda e/ou recurso que o nobre vereador Sidney Galvão dos Santos

vier a conquistar para que seja realizado a reforma, colocação de brinquedos e

aparelhos para exercícios físicos na Praça localizado na Rua Paulistana

Sutura altura do número 314 Jardim Maragogipe, — NesteMunicípio.

Certos de que o nobre vereador trará tal conquista (emenda e/ou

recurso), nos colocamos à disposição para nossa contrapartida de mão de obra na

manutenção, com a certeza que a Secretaria de Obras também auxiliará.

Certos da atenção de V.S2, reiteramos votos de estima e

consideração.

Atenciosamente    Rag basp jo
Marcelo Pereira Surcin O se
(Marcelinho Carioca) ) -

Secretário Municipal de Esportes e Lazer   Para: Secretaria Municipal de Governo
Secretário: Marcelo Barbosa da Silva
Endereço: Rua VereadorJosé Barbosa de Araújo, 283 — Vila Virgini
Itaquaquecetuba— SP — CEP 08576-000 PRE RA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIADE ESPORTESE LAZER
Rua Santa Rita de Cássia, 151 - Vila Japão - Itaquaquecetuba- SP
CEP: 08599-010 - Tel.: (11) 4641-4201

E-mail. esporte: ereitaguaquecetuba.spgov.br
Haquarsporteselazer « hotmail.com

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Indicação Nº 2850/2021

TREINAMENTO

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal Eduardo Boigues Queroz, reforma, colocação de brinquedos e

aparelhos para exercícios físicos na Praça localizada na Rua Paulistana Sutura altura do numero
314 Jardim Maragogipe, neste município.

JUSTIFICATIVA

À presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores,
que necessitam de espaço para lazer e de área para prática de exercícios físicos em especial os
idosos. :

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 22 de Novembro de 2021.

Sidney Galvão dos Santos

Vereador

2021-Processo:3126/2021

51-22/11/202115:17:05-Protocolo:3114/

ChaveparaConsulta:AGC7-C8BGO-WOX6-A5SG9

AssinadodigitalmenteporSIDNEYGALVAODOSSANTOS:175318418

PREFEITURA DE AMOR FOR NOSSA GENTE

Itaquaquecetuba, 29 de novembro de 2021.

Ofício: 645/SMG/2021.

À Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta,

encaminhar a Vossa Excelência as informações solicitadas através da Câmara

Municipal de Itaquaquecetuba, junto a indicação de nº 2850 (em anexo) da 39º

sessão ordináriade 2021, realizada no dia 23 de novembro do corrente ano.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

J

Marcelo Barbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

MARCELO PEREIRA SURCIN UI 19
Secretário Municipal de Esporte e Lazer Ê  Chady
Secretaria Municipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000AVila Virgínia, Haquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaqueceiuba.sp.gov.br
Telefone: [11) 4753-7094